

Metso



Osavuositarkastus
Tammikuu – maaliskuu 2024



Metson osavuosisikatsaus 1. tammikuuta – 31. maaliskuuta 2024

Suluissa esitetyt luvut viittaavat vuoden 2023 vastaavaan ajankohtaan, ellei muuta ole mainittu.

Ensimmäinen neljännes 2024 lyhyesti

- Asiakkaiden aktiviteetti odotusten mukaista; Kivenmurskaus-segmentissä ja Mineraalit-segmentin palveluliiketoiminnassa aktiviteetti parantui edellisestä neljänneksestä
- Saadut tilaukset laskivat 8 % ja olivat yhteensä 1 361 miljoonaa euroa (1 485 miljoonaa euroa).
Palveluliiketoiminnan tilaukset laskivat 5 %
- Liikevaihto laski 9 % ja oli 1 217 miljoonaa euroa (1 334 miljoonaa euroa). Palveluliiketoiminnan liikevaihto kasvoi 6 %
- Oikaistu EBITA oli 200 miljoonaa euroa, mikä on 16,5 % liikevaihdosta (211 miljoonaa euroa ja 15,8 %)
- Liikevoitto oli 188 miljoonaa euroa eli 15,4 % liikevaihdosta (193 miljoonaa euroa ja 14,5 %)
- Liiketoiminnan kassavirta kasvoi 158 miljoonaan euroon (110 miljoonaa euroa)



"Olen ylpeä siitä, että pystymme säilyttämään erittäin hyvän kannattavuuden heikentyneessä toimintaympäristössä".

Kuluva vuosi on alkanut odotustemme mukaisesti. Mineraalit-segmentin palveluliiketoiminnassa ja Kivenmurskaus-segmentin laitemarkkinoilla nähtiin parannusta, kun taas asiakkaiden päätöksenteko Mineraalit-segmentin laiteliiketoiminnassa oli hidasta. Huolimatta tästä parannuksesta edellisestä neljänneksestä konsernin tilaukset laskivat 8 prosenttia vuodentakaiseen verrattuna. Keskeisten metallien, kuten kuparin, hinnat ovat nousseet, minkä vuoksi asiakkaat ovat ajaneet tuotantoaan korkeilla käyttöasteilla. Tämä tuki Mineraalit-segmentin palveluliiketoimintaa, jonka tilaukset olivat lähes samalla korkealla tasolla kuin vuosi sitten.

Neljänneksen liikevaihto laski molemmissa segmenteissä, mikä johtui laitteiden matalammasta tilauskannasta vuoden alussa. Mineraalit-segmentin palveluiden liikevaihto kuitenkin kasvoi 8 prosenttia edellisvuoteen verrattuna, millä oli positiivinen vaikutus myynnin jakaumaan. Palveluliiketoiminnan osuus oli 68 prosenttia Mineraalit-segmentin liikevaihdosta.

Kaikkiaan kannattavuutta paransivat vahvistuneet bruttokatteet, jotka ovat seurausta onnistuneesta kustannusten hallinnasta ja hyvästä operatiivisesta toiminnasta sekä palveluliiketoiminnan suuremmasta osuudesta myynnistä. Olen ylpeä siitä, että pystymme säilyttämään erittäin hyvän kannattavuuden heikentyneessä toimintaympäristössä. Myös kassavirta kehittyi myönteisesti neljänneksen aikana, ja liiketoiminnan kassavirta nousi 158 miljoonaan euroon. Kaiken kaikkiaan ensimmäisen neljänneksen tulokset osoittavat, että teemme oikeita asioita parantaaksemme tulostamme ja että olemme hyvässä vauhdissa kannattavuustavoitteemme saavuttamiseksi.

Kohdennettujen toimenpiteiden ansiosta kannattavuus oli vakaata molemmissa segmenteissä. Kivenmurskaus-segmentin oikaistu 17,0 prosentin EBITA-marginaali oli vain hieman matalampi kuin vertailukautena huolimatta segmentin liikevaihdon laskusta. Mineraalit-segmentin oikaistu EBITA-marginaali oli 17,5 prosenttia kuten vertailukaudella. Kustannussäästöt ja palveluliiketoiminnan liikevaihdon kasvu tasoittivat Mineraalit-segmentin laiteliiketoiminnan liikevaihdon laskun negatiivista vaikutusta.

Työturvallisuutemme kärsi maaliskuussa takaiskun kumitehtaallamme Irapuatossa Meksikossa sattuneen vakavan onnettomuuden seurauksena. Tehtaan käsivuorausalueella tapahtunut höyryräjähdys johti yhdentoista kollegamme loukkaantumiseen sekä omaisuusvahinkoihin. Loukkaantuneiden hyvinvointi on etusijalla, ja onnettomuuden tutkinta on edelleen käynnissä.

Vastuullisuustyömme painopistealueita ovat edelleen Planet Positive -tuotetarjoama sekä innovaatiot liittyen asiakkaisiimme, henkilöstöömme ja kulttuuriimme. Lisäksi panostamme oman toimintamme ympäristöhokkuuteen ja vastuulliseen toimitusketjuun. Näissä kaikissa asioissa olemme edistyneet merkittävästi, ja odotan lisää hyviä tuloksia vuoden 2024 aikana.

Odotamme markkina-aktiiviteetin pysyvän nykyisellä tasolla molemmissa segmenteissä. Yleisesti odotetaan, että metallien korkeammat hinnat ja mahdolliset koronalennukset voisivat kiihdyttää taloudellista toimeliaisuutta ja kysyntää toimialoillamme myöhemmin tämän vuoden aikana. Kaikissa markkinaolosuhteissa jatkamme kustannusten hallintaa, toteutamme muita toimia kannattavuuden ja kassavirran parantamiseksi ja varmistamme, että tarjoamme asiakkaillemme parasta mahdollista palvelua.

Markkinanäkymät

Metso odottaa markkina-aktiiviteetin pysyvän nykyisellä tasolla sekä Mineraalit-segmentissä että Kivenmurskaus-segmentissä.

Aiemmin julkaisemissa näkymissään Metso odotti yleisen markkina-aktiiviteetin pysyvän nykyisellä tasolla Mineraalit-segmentissä ja paranevan Kivenmurskaus-segmentissä.

Metson markkinanäkymissä kuvataan oletettua markkina-aktiiviteetin kehitystä seuraavan kuuden kuukauden ajanjaksolla edelliseen kuuteen kuukauteen verrattuna käyttäen termejä paranee, jatkuu nykyisellä tasolla tai hidastuu.



Konsernin tulos

Avainluvut

Milj. euroa	Q1/2024	Q1/2023	Muutos %	2023
Saadut tilaukset	1 361	1 485	-8	5 252
Palveluliiketoiminnan saadut tilaukset	815	855	-5	2 955
% saaduista tilauksista	60	58	–	56
Tilaukanta	2 998	3 397	-12	2 951
Liikevaihto	1 217	1 334	-9	5 390
Palveluliiketoiminnan liikevaihto	727	689	6	2 891
% liikevaihdosta	60	52	–	54
Oikaistu EBITA	200	211	-5	887
% liikevaihdosta	16,5	15,8	–	16,5
Liikevoitto	188	193	-3	805
% liikevaihdosta	15,4	14,5	–	14,9
Osakekohtainen tulos, jatkuvat liiketoiminnot, euroa	0,15	0,17	-12	0,65
Liiketoiminnan kassavirta	158	110	43	550
Nettovelkaantumisaste	30,1	27,2	–	33,8
Henkilöstö kauden lopussa	17 121	17 015	1	17 134

Konsernin tulos

Markkina-aktiiviteetti kivenmurskausteollisuudessa parani edelliseen neljännekseen verrattuna, kuten vuoden alussa ennakoitiin. Syynä oli markkina-aktiiviteetin piristyminen Pohjois-Amerikassa ja kohentuminen muualla maailmassa. Mineraalit-segmentin palveluliiketoiminnan kysyntä kasvoi edellisvuoden loppuun verrattuna, kun taas laitteiden kysyntä pysyi samalla tasolla. Konsernin saadut tilaukset laskivat 8 % vertailukauteen nähden ja olivat yhteensä 1 361 miljoonaa euroa verrattuna vertailukauden 1 485 miljoonaan euroon. Laitetilaukset laskivat 13 % suurelta osin asiakkaiden hitaan päätöksenteon vuoksi Mineraalit-segmentin laiteliiketoiminnassa ja palveluliiketoiminnan tilaukset laskivat 5 %.

Konsernin liikevaihto oli 1 217 miljoonaa euroa (1 334 miljoonaa euroa), mikä oli seurausta Kivenmurskaus-segmentin ja Mineraalit-segmentin laiteliiketoimintojen matalampien tilauskantojen aiheuttamasta myynnin laskusta. Mineraalit-segmentin palveluliiketoiminnan liikevaihto sen sijaan kasvoi. Koko konsernin palveluliiketoiminnan liikevaihto kasvoi 6 %, kun taas laiteliiketoiminnan liikevaihto laski 24 %.

Oikaistu EBITA oli 200 miljoonaa euroa, ja oikaistu EBITA-marginaali parani 16,5 prosenttiin liikevaihdosta (211 miljoonaa euroa ja 15,8 %) parantuneen bruttokatteen ansiosta. Kannattavuus säilyi Mineraalit-segmentissä vertailukauden tasolla, kun taas Kivenmurskaus-segmentin kannattavuus jäi hiukan vertailukauden erittäin vahvasta tasosta. Konsernierien oikaistu EBITA oli -11 miljoonaa euroa (-24 miljoonaa euroa).

Konsernin liikevoitto (EBIT) oli yhteensä 188 miljoonaa euroa ja EBIT-marginaali oli 15,4 % (193 miljoonaa euroa ja 14,5 %). Liikevoittoon vaikuttavia oikaisuja oli 4 miljoonaa euroa (-2 miljoonaa euroa). Kauppahinnan kohdistamiseen liittyvät PPA-poistot olivat yhteensä -13 miljoonaa euroa. Nettorahoituskulut olivat -22 miljoonaa euroa (-12 miljoonaa euroa).

Voitto ennen veroja oli 165 miljoonaa euroa (182 miljoonaa euroa). Efektiivinen veroaste oli 25 % (25 %). Osakekohtainen tulos jatkuvista toiminnoista oli 0,15 euroa (0,17 euroa).

Liiketoiminnan kassavirta nousi 158 miljoonaan euroon (110 miljoonaa euroa) nettokäyttöpääoman pienentyneen vaikutuksen tukemana.

Valuuttakurssien ja rakenteellisten muutosten vaikutukset

Milj. euroa, %	Saadut tilaukset	Liikevaihto
	Q1	Q1
2023	1 485	1 334
Orgaaninen kasvu kiinteillä valuuttakursseilla, %	-6	-7
Valuuttakurssien muutokset, %	-3	-2
Rakenteelliset muutokset, %	1	1
Muutos yhteensä, %	-8	-9
2024	1 361	1 217

Konsernin taloudellinen asema

Konsernin korolliset nettovelat olivat maaliskuun lopussa 825 miljoonaa euroa (31.12.2023: 884 miljoonaa euroa). Nettovelkaantuneisuusaste 30,1 % (31.12.2023: 33,8 %) ja velkaantumisaste 33,7 % (31.12.2023: 35,0 %). Omavaraisuusaste oli 42,2 % (31.12.2023: 40,2 %).

Yhtiön maksuvalmius pysyi vahvana. Rahoista ja pankkisaamisista koostuvat likvidit varat olivat 680 miljoonaa euroa (31.12.2023: 638 miljoonaa euroa). Talletuksia ja arvopapereita, joiden maturiteetti on yli kolme kuukautta, ei ollut maaliskuun lopussa (31.12.2023: 0 miljoonaa euroa). Yhtiöllä on pankkeja sitova syndikoitu 600 miljoonan euron valmiusluottolimiitti, joka erääntyy vuonna 2026, ja johon sisältyy rahoituksen hintaan vaikuttavia vastuullisuustavoitteita. Limiitti oli kauden lopussa kokonaan nostamatta. Metsolla on myös 600 miljoonan euron kotimainen yritystodistusohjelma, joka oli käyttämättä maaliskuun lopussa.

Metson kahden miljardin euron Euro Medium Term Note -ohjelman (EMTN) puitteissa liikkeeseen laskettujen joukkovelkakirjalainojen ulkona olevan määrän tasearvo oli maaliskuun lopussa 1 078 miljoonaa euroa (joulukuun 2023 lopussa 1 081 miljoonaa euroa). Kesäkuussa erääntyy 197 miljoonan euron edestä joukkovelkakirjalainaa, jonka takaisinmaksu rahoitetaan marraskuussa 2023 liikkeelle lasketun 300 miljoonan euron vastuullisuustavoitteisiin sidotun joukkovelkakirjalainan tuotolla.

Lainojen ja johdannaisten keskimääräinen korko maaliskuun lopussa oli 4,2 %. Korollisten velkojen duraatio oli 1,6 vuotta ja keskimääräinen maturiteetti 3,7 vuotta.

Metsolla oli joulukuun lopussa S&P Global Ratingsin pitkäaikainen luottoluokitus "BBB" vakailta näkymillä ja Moody'sin pitkäaikainen "Baa2"-luottoluokitus vakailta näkymillä.

Kivenmurskaus

- Tilaukset kasvoivat edelliseen neljännekseen verrattuna
- Heikentynyt tilauskanta vaikutti liikevaihtoon
- Kannattavuus säilynyt hyvällä tasolla

Milj. euroa, %	Saadut tilaukset	Liikevaihto
	Q1	Q1
2023	379	363
Orgaaninen kasvu kiinteillä valuuttakursseilla, %	-4	-18
Valuuttakurssien muutokset, %	-1	0
Rakenteelliset muutokset, %	1	2
Muutos yhteensä, %	-4	-17
2024	365	303

Ensimmäinen neljännes

- Markkina-aktiiviteetti parantui Pohjois-Amerikassa, kun taas Euroopan markkina oli edelleen heikko. Muualla maailmassa aktiiviteetti koheni.
- Tilauskertymä kasvoi merkittävästi edellisestä neljänneksestä mutta ei saavuttanut vuoden 2023 ensimmäisen neljänneksen korkeaa tasoa. Uusien laitteiden tilaukset laskivat 6 % vertailukaudesta. Palveluliiketoiminnan tilaukset sen sijaan kasvoivat 1 % vuotta aiempaan verrattuna.
- Liikevaihdon 17 %:n lasku vertailukaudesta johtui edellisten neljännesten matalammasta tilauskertymästä. Laitteiden myynti laski 22 % ja palveluliiketoiminnan myynti laski 5 %.
- Oikaistu EBITA oli 52 miljoonaa euroa (66 miljoonaa euroa) ja oikaistu EBITA-marginaali oli 17,0 % (18,1 %) liikevaihdosta. Hyvä kannattavuustaso onnistuttiin säilyttämään kustannusten hallinnan ja myynnin jakauman ansiosta.

Avainluvut

Milj. euroa	Q1/2024	Q1/2023	Muutos %	2023
Saadut tilaukset	365	379	-4	1 274
Palveluliiketoiminnan saadut tilaukset	120	119	1	442
% saaduista tilauksista	33	31	-	35
Tilauskanta	499	553	-10	453
Liikevaihto	303	363	-17	1 346
Palveluliiketoiminnan liikevaihto	108	114	-5	434
% liikevaihdosta	36	31	-	32
Oikaistu EBITA	52	66	-21	232
% liikevaihdosta	17,0	18,1	-	17,2
Liikevoitto	47	62	-24	214
% liikevaihdosta	15,5	17,0	-	15,9

Mineraalit

- **Palveluiden tilaukset kasvoivat selvästi edelliseen neljännekseen verrattuna**
- **Laitemarkkinat samalla tasolla**
- **Palveluiden liikevaihdon kasvu tuki kannattavuutta**

Milj. euroa, %	Saadut tilaukset	Liikevaihto
	Q1	Q1
2023	1 107	970
Orgaaninen kasvu kiinteillä valuuttakursseilla, %	-7	-3
Valuuttakurssien muutokset, %	-3	-3
Rakenteelliset muutokset, %	0	0
Muutos yhteensä, %	-10	-6
2024	997	914

Ensimmäinen neljännes

- Markkina-aktiiviteetti palveluliiketoiminnassa parani, kun taas laiteliiketoiminnan aktiiviteetti pysyi edellisen neljänneksen tasolla. Palveluiden kysyntä oli laajaa ja sitä tukivat asiakkaiden korkeat käyttöasteet sekä heidän jatkuvat toimensa tuottavuuden parantamiseksi. Laiteliiketoiminnassa uusien laitteiden tarjousaktiiviteetti pysyi hyvänä erityisesti kupariin liittyvissä investoinneissa. Kuitenkin makrotalouteen, kohonneisiin rahoituskustannuksiin, poliittisiin haasteisiin sekä luvitukseen liittyvät epävarmuustekijät hidastivat edelleen asiakkaiden investointipäätöksiä.
- Laitetilaukset laskivat 19 % asiakkaiden hitaamman päätöksenteon takia. Palveluliiketoiminnan tilaukset olivat hyvällä tasolla, mutta jäivät 5 % matalammiksi hyvin vahvaan vuoden 2023 ensimmäiseen neljännekseen verrattuna.
- Palvelujen myynti kasvoi 8 % ja sen osuus oli 68 % (59 %) segmentin kokonaisymyynnistä. Laitteiden myynti laski 25 % edellisvuoteen verrattuna vuoden alun matalamman tilauskannan ja alkuvuoden hitaan tuloutuksen vuoksi. Koko segmentin liikevaihto laski 6 % ja oli 914 miljoonaa euroa (970 miljoonaa euroa).
- Oikaistu EBITA oli yhteensä 160 miljoonaa euroa (170 miljoonaa euroa), ja oikaistu EBITA-marginaali oli 17,5 % liikevaihdosta (17,5 %). Marginaali onnistuttiin säilyttämään hyvän kustannusten hallinnan ja myynnin jakauman ansiosta.

Avainluvut

Milj. euroa	Q1/2024	Q1/2023	Muutos %	2023
Saadut tilaukset	997	1 107	-10	3 978
Palveluliiketoiminnan saadut tilaukset	696	736	-5	2 513
% saaduista tilauksista	70	67	-	63
Tilauskanta	2 499	2 844	-12	2 498
Liikevaihto	914	970	-6	4 044
Palveluliiketoiminnan liikevaihto	619	575	8	2 458
% liikevaihdosta	68	59	-	61
Oikaistu EBITA	160	170	-6	707
% liikevaihdosta	17,5	17,5	-	17,5
Liikevoitto	141	156	-10	627
% liikevaihdosta	15,4	16,0	-	15,5

- **Vakava onnettomuus Meksikossa**
- **Merkittävä Planet Positive -tilaus Chilestä ja tasainen aktiviteetti**
- **8 miljoonan euron investointi DRI-sulatusuunin pilottilaitokseen Porissa**

Vastuullisuusmittari	Tavoite	Q1/2024	2023
Tapaturmataajuus (LTIFR)	Nolla tapaturmaa	1,5	1,2
Kokonaistapaturmataajuus (TRIFR)	Nolla tapaturmaa	3,2	3,0
Henkilöstötyytyväisyys (eNPS) *	Parhaan 10 %:n sisällä verrokeista	Ei saatavilla	Top 10 %
Inklusio *	Parhaan 10 %:n sisällä verrokeista	Ei saatavilla	Top 5 %
Planet Positive -liikevaihto (milj. euroa)**	Kokonaisliikevaihtoa nopeampi kasvu	1 417	1 447
Omien toimintojen CO ₂ -päästövähennys (scope 1 ja 2) ***	Nettonolla vuoteen 2030 mennessä	-75 %	-73 %
Logistiikan CO ₂ -päästövähennys ****	-20 % vuoteen 2025 mennessä	-6 %	-7 %
Hankintakulut suorilta toimittajilta, joilla tieteeseen perustuvat päästötavoitteet	30 % vuoteen 2025 mennessä	25,9 %	25,6 %

*Kaikkien työntekijöiden henkilöstötyytyväisyyttä ja inklusiota mitataan kesäkuussa ja joulukuussa. ** Rullaava 12 kuukauden luku helmikuun lopun 2024 tilanteella. Lopetetut toiminnot eivät ole mukana liikevaihdossa. *** Rullaava 12 kuukauden luku maaliskuun lopun 2024 tilanteella, josta 10 % on arvio ja perustuu helmikuun 2024 dataan. Vertailuvuosi 2019. **** Vertailuvuosi 2019.

Terveys ja turvallisuus. Metson kumitehtaalla Irapuatoissa Meksikossa sattui maaliskuussa vakava onnettomuus, jossa tehtaan käsivuorausalueella tapahtunut höyryräjähdyks johti yhdentoista ihmisen loukkaantumiseen ja omaisuusvahinkoihin. Metso tekee yhteistyötä paikallisten viranomaisten kanssa ja on sitoutunut varmistamaan laitoksen turvallisuuden ja työntekijöidensä hyvinvoinnin. Onnettomuuden tutkinta on edelleen käynnissä.

Vuonna 2023 aloitettu arviointi, jossa toimipaikkoja on pyydetty analysoimaan turvallisuusjärjestelmiään sekä tunnistamaan puutteet ja korjaamaan ne vastaamaan Metson turvallisuusdirektiivien velvoittamaa tasoa, etenee aikataulussa. Turvallisen työskentelyn Modus Operandi -ohjelma otettiin uudelleen käyttöön koulutusohjelman muodossa. Modus Operandi määrittää turvallisen työskentelyn edellytykset ja odotukset kaikille Metson työntekijöille.

Henkilöstö ja kulttuuri. Metson työntekijöiden sitoutumista mittaavan tuloksen (eNPS) positiivinen trendi jatkui toimihenkilöille suunnatussa henkilöstötyytyväisyysmittauksessa, jonka maailmanlaajuinen osallistumisaste oli 84 %. Inklusiota, terveyttä ja hyvinvointia mittaavat tulokset ovat pysyneet tasaisen hyvinä. Metson monimuotoisuus- ja inklusiotoimenpiteiden ensisijainen painopistealue on sukupuolten moninaisuus. Ensimmäisellä neljänneksellä painotettiin erityisesti tietoisuuden lisäämistä ja juhlistettiin naisjohtajien saavutuksia.

Planet Positive. Planet Positive -liikevaihto kasvoi 11 prosenttia ja oli 1 417 miljoonaa euroa helmikuun lopussa päättyneellä 12 kuukauden jaksolla. Tilaukset olivat pääosin pieniä tai keskisuuria. Metso toimittaa muun muassa liutinuuttoteknologiaa akkukäyttöön soveltuvan nikkelisulfaattiliuoksen tuotantoon ja jauhatusratkaisun vähähiilisen alumiiniteollisuuden projektiin. Molemmat projektit ovat Kiinassa. Lisäksi tilaukset sisälsivät kuulamylyjä kullanjalostushankkeeseen Australiassa ja jäähdytysratkaisun liekkisulatusuunin uudistukseen Bulgariassa. Neljänneksen aikana julkaistiin myös merkittävä Planet Positive -tilaus keskeisten rikastamolaitteiden toimittamisesta kuparikaivosprojektiin Chilessä.

Neljänneksen aikana Metso lanseerasi viisi Planet Positive -tuotetta, mukaan lukien mineraalivillan sulatukseen tarkoitetun sähköuunin ja uudistetun Kaldo-uunin metallien optimaaliseen talteenottoon. Neljänneksen lanseerauksiin kuuluivat myös Metso LongLife, joka vähentää murskainten kulumistuotteiden vuorauksivaihtoehtojen tarvetta ja lisää merkittävästi sekä käyttöaikaa että asiakkaan liikevaihtoa, sekä Coarse Corrugated XT715 -leuat, jotka tarjoavat jopa 50 prosenttia pidemmän käyttöiän. Lisäksi Metson kehittämä soodapaineliuotusprosessi validoitiin Planet Positive -prosessiksi.

Jalanjälki. Uusiutuvan aurinkosähköön tuotanto kasvoi noin 70 prosenttia edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta, ja neljänneksen aikana saatiin päätökseen noin 10 energiansäästö- ja/tai CO₂-vähennyshanketta. Toimittajien sitouttamisohjelma jatkui menestyksekkäästi ja yli 40 uutta toimittajaa sitoutui tieteeseen perustuviin päästövähennystavoitteisiin neljänneksen aikana. Hankintakuluilla mitattuna 25,9 prosentilla suorista toimittajista oli tieteeseen pohjautuvat (SBTi) päästötavoitteet ja 27,0 prosentilla kaikista toimittajista oli SBTi-tavoitteet tai Metson validoima vaihtoehtoinen kunnianhimoinen ilmastotavoite.

Tutkimus ja kehitys sekä yhteistyösopimukset. Neljänneksen aikana Metso julkisti edistyksellisen 8 miljoonan euron investoinnin vedyllä pelkistetyn raudan (DRI) sulatusuunin pilottilaitokseen Porissa, joka mahdollistaa kattavan asiakaskohtaisen päästöttömän sulatuksen testaamisen pilottimittakaavassa. Lisäksi Metso allekirjoitti Ma'adenin ja Thyssenkrupp Uhden kanssa puitesopimuksen kipsin kierrätys- ja hiilidioksidin talteenottoratkaisun kehittämisestä ja lisensoinnista Saudi-Arabiassa sijaitsevaan kalsinointilaitokseen, sekä teknisen kumppanuuden puitesopimuksen EV Metals Group plc:n kanssa Saudi-Arabiaan rakennettavasta litiumkemikaalitehtaasta.



Investoinnit

Käyttöomaisuusinvestoinnit ilman käyttöoikeusomaisuutta olivat tammi–maaliskuussa 34 miljoonaa euroa (32 miljoonaa euroa). Useita pieniä investointeja tehtiin yhtiön tuotantolaitoksille sekä palvelukeskusverkoston laajentamiseen.

Tutkimus ja kehitys

Tutkimus ja kehitys (T&K) -kulut ja investoinnit olivat 27 miljoonaa euroa eli 2,2 % liikevaihdosta tammi–maaliskuussa 2024 (19 miljoonaa euroa eli 1,4 % liikevaihdosta). Akkumetallien osuus T&K-hankkeissa ja asiakkaiden raaka-aineiden testityössä on tällä hetkellä merkittävä.

Henkilöstö

Metson palveluksessa oli maaliskuun 2024 lopussa 17 121 (17 015) työntekijää.

Henkilöstö alueittain 31.3.2024

	Osuus, %
Eurooppa	33
Pohjois- ja Keski-Amerikka	13
Etelä-Amerikka	27
Aasian ja Tyynenmeren alue	13
Afrikka, Lähi-itä ja Intia	14
Yhteensä	100

Osakkeet ja osakkeiden vaihto

Metson osakkeiden kokonaismäärä oli 828 972 440 ja osakepääoma 107 186 442,52 euroa. 20.3.2024 luovutettiin yhteensä 984 288 omaa osaketta yhtiön pitkän aikavälin kannustinjärjestelmiin osallistuville. Yhtiö omisti maaliskuun lopussa 1 659 961 omaa osakettaan.

Osakekurssin kehitys Nasdaq Helsingissä

Euroa	1.1.–31.3.2024
Päätöskurssi	11,01
Ylin noteeraus	11,08
Alin noteeraus	8,81
Painotettu keskipörssi	9,78

Muut tärkeät tapahtumat tammi–maaliskuussa 2024

Pitkän aikavälin osakepalkkiojärjestelmän mukainen omien osakkeiden luovutus

Yhtiö luovutti 20.3.2024 yhteensä 984 288 sen hallussa ollutta omaa osakettaan vastikkeetta 144 henkilölle avainhenkilöiden ja ylimmän johdon suoriteperusteisen osakepalkkio-ohjelman (PSP 2021–2023). Hallitus päätti luovutuksesta 15.2.2024, ja suunnattu osakeanti perustuu vuoden 2023 pidetyn varsinaisen yhtiökokouksen hallitukselle antamaan valtuutukseen.

Vuosikertomus 2023

Metso julkaisi 20.3.2024 vuosikertomuksensa vuodelta 2023. Se sisältää viisi osiota, jotka ovat liiketoimintakatsaus, taloudellinen katsaus, selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä, palkitsemisraportti ja GRI-liite.

Metson maailmanlaajuisesti suurin palvelukeskus avattiin Karrathassa, Australiassa

Metso otti 21.3.2024 virallisesti käyttöön maailmanlaajuisesti suurimman huolto- ja palvelukeskuksensa Karrathassa Länsi-Australiassa. Uusi keskus sijaitsee Pilbaran alueella, joka on erittäin merkittävä rautamalmin ja litiumin tuotantoalue. Keskus tukee kaivos- ja kiviainesasiakkaiden kasvavaa kysyntää tarjoamalla kestäviä ja nykyaikaisia huolto- ja kunnostuspalveluita.

Raamisopimus suuren kuparisulaton toimittamisesta Uzbekistaniin

Raportointikauden jälkeen 2.4.2024 Metso ja kaivosteollisuusyhtiö JSC Almalyk Mining and Metallurgical (Almalyk MMC) allekirjoittivat raamisopimuksen merkittävistä prosessiteknologiatöistä Almalyk MMC:n uuteen kuparisulattoon Uzbekistanissa. Raamisopimukseen liittyvät laitesopimukset kirjataan, kun ne tulevat voimaan allekirjoitusten jälkeen.

Lyhyen tähtäimen riskit ja liiketoiminnan epävarmuustekijät

Nykyinen maailmanmarkkinoiden epävarmuus voi vaikuttaa Metson markkinaympäristöön. Vaikka keskuspankkien kireän rahapolitiikan odotetaan hellittävän inflaation hidastumisen takia, makrotaloudelliset riskit aiheuttavat edelleen epävarmuutta maailmanlaajuisesta talouskasvusta, mikä asettaa haasteita sekä Metson asiakkaille että toimittajille. Korkeat rahoituskustannukset saattavat vaikuttaa kielteisesti asiakkaiden investointipäätösten tekoon. On myös muita markkinoihin ja asiakkaisiin liittyviä riskejä, jotka voivat aiheuttaa käynnissä olevien hankkeiden lykkäämistä, viivästymistä, keskeyttämistä tai lopettamista.

Inflaatio ja geopoliittisen epävarmuuden jatkuminen vaikuttavat myös yhtiön maailmanlaajuisiin toimitusketjuihin, ja ne saattavat vaikuttaa yhtiön kykyyn toimittaa tuotteita aikataulun ja/tai budjetin mukaisesti. Toimittajien taloudellinen asema voi olla vaarassa käyttöpääomavaatimusten ja kasvavien rahoituskustannusten vuoksi, mikä voi aiheuttaa haasteita toimituksiin. Mikäli toimittajat eivät pysty toimittamaan ajoissa eikä yhtiö löydä vaihtoehtoisia toimittajia vaaditussa ajassa, voi seurauksena olla sopimussakkoja ja/tai -velvoitteita.

Markkinoiden epävarmuus voi vaikuttaa kielteisesti asiakkaiden maksukäyttäytymiseen ja lisätä muun muassa Metson tuotteisiin, projekteihin ja muihin toimintoihin liittyvien oikeudenkäyntien, oikeudellisten vaatimusten ja erimielisyyksien riskiä eri puolilla maailmaa.

Vaikka sitovien toimitus- ja ostosopimusten valuuttakurssiriski on suojattu, valuuttakurssivaihtelut voivat vaikuttaa yhtiön taloudelliseen asemaan.

Tietoturvaan ja kyberuhkiin liittyvät riskit voivat haitata Metson liiketoimintaa.

Lopetetuissa toiminnoissa yhtiöllä on riski, joka liittyy Isossa-Britanniassa vuonna 2015 saatuihin jätevoimalaprojekteihin, joissa myöhästyneiden toimitusten ja laiminlyöntien lisäksi asiakas vaatii vaateissaan ja kanteissaan korvausta myös vilpillisestä harhaan johtamisesta ja tahallisesta rikkomisesta. Metso on arvioinut että se voi suojautua näiltä vaateilta ja kanteilta, mutta ei ole varmuutta ettei lisävelvoitteita syntyisi. Vaikka näiden riskien varalta on tehty varauksia, ei voida sulkea pois mahdollisuutta, että lisävastuita ei toteutuisi.

Metsolla voi olla projektien toteutuksista johtuvia erimielisyyksiä, joista voi koitua lisäkuluja sekä mahdollisia viivästys- ja/tai takuukorvauksia. Laajojen projektien sopimuksissa esimerkiksi toimitusten viivästymisistä tai suorituskykypuutteista johtuvat vahingonkorvausvaatimukset voivat olla merkittäviä. Vaikka varaukset on tehty kirjanpitoperiaatteiden mukaisesti, ei voida sulkea pois mahdollisuutta, että lisävastuita ei syntyisi.

Metso on osallisena muutamassa vaateessa, jotka voivat johtaa tai ovat välimiesmenettelyissä ja oikeudenkäynneissä. Kansainvälisten sopimusten ja lakien erilainen tulkinta voi heikentää vaateiden tai oikeudenkäyntien lopputulosten ennustettavuutta. Tiettyjen markkina-alueiden sopimusten täytäntöönpanokelpoisuus voi olla haastavaa tai vaikeasti ennakoitavaa.

Markkinanäkymät

Metso odottaa markkina-aktiiviteetin pysyvän nykyisellä tasolla Mineraalit-segmentissä ja Kivenmurskaus-segmentissä.

Aiemmin julkaisemissa näkymissään Metso odotti yleisen markkina-aktiiviteetin pysyvän nykyisellä tasolla Mineraalit-segmentissä ja paranevan Kivenmurskaus-segmentissä.

Metson markkinanäkymissä kuvataan oletettua markkina-aktiiviteetin kehitystä seuraavan kuuden kuukauden ajanjaksolla edelliseen kuuteen kuukauteen verrattuna käyttäen termejä paranee, jatkuu nykyisellä tasolla tai hidastuu.

Helsingissä 25. huhtikuuta 2024

Metso Oyj:n hallitus

Metson osavuositiedot 1. tammikuuta–31. maaliskuuta 2024: Taulukot

Konsernin tuloslaskelma, IFRS

Luvut esittävät jatkuvia toimintoja ja vertailukausi 2023 on oikaistu vastaavasti.

Milj. euroa	1–3/2024	1–3/2023	1–12/2023
Liikevaihto	1 217	1 334	5 390
Hankinnan ja valmistuksen kulut	-800	-918	-3 687
Bruttokate	417	416	1 703
Myynnin ja markkinoinnin kulut	-104	-108	-438
Hallinnon kustannukset	-94	-91	-372
Tutkimus- ja tuotekehityskustannukset	-24	-15	-66
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto	-8	-8	-25
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	–	0	0
Liikevoitto	188	193	805
Rahoitustuotot	6	4	17
Valuuttakurssivoitot ja tappiot	3	9	4
Rahoituskulut	-30	-24	-101
Rahoitustuotot ja -kulut, netto	-22	-12	-80
Tulos ennen veroja	165	182	724
Tuloverot	-41	-45	-187
Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot	124	137	537
Lopetettujen toimintojen tulos	-3	-3	8
Tilikauden tulos	121	134	546
Tilikauden tuloksen jakautuminen			
Emoyhtiön omistajille	121	135	543
Määräysvallattomille omistajille	0	-1	2
Tilikauden tuloksen jakautuminen, jatkuvat toiminnot			
Emoyhtiön omistajille	124	138	535
Määräysvallattomille omistajille	0	-1	2
Tilikauden tuloksen jakautuminen, lopetetut toiminnot			
Emoyhtiön omistajille	-3	-3	8
Määräysvallattomille omistajille	0	0	0
Osakekohtainen tulos, euroa	0,15	0,16	0,66
Osakekohtainen tulos, laimennettu, euroa	0,15	0,16	0,66
Osakekohtainen tulos, jatkuvat toiminnot, euroa	0,15	0,17	0,65
Osakekohtainen tulos, lopetetut toiminnot, euroa	0,00	-0,01	0,01

Lisätietoja kohdassa "Tunnusluvut, IFRS"

Metso on luokitellut kaksi liiketoimintoaan 30.9.2023 alkaen lopetetuiksi toiminnoiksi. Tämän johdosta tuloslaskelmaan liittyvät luvut on esitetty erillään jatkuvista toiminnoista ja vuoden 2023 vertailukauden tiedot on oikaistu vastaavasti. Lisätietoa myytävissä olevista liiketoiminnoista liitetiedossa 10. Lopetetut toiminnot.

Konsernin laaja tuloslaskelma, IFRS

Luvut esittävät jatkuvia toimintoja ja vertailukausi 2023 on oikaistu vastaavasti.

Milj. euroa	1-3/2024	1-3/2023	1-12/2023
Tilikauden tulos	121	134	546
Muut laajan tuloksen erät			
Rahavirran suojaus verovaikutus huomioituna	3	1	-2
Tytäryhtiöihin tehtyjen nettosijoitusten muuntoerot	-5	-12	-27
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteiseksi	-2	-11	-29
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot verovaikutus huomioituna			
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi	-	0	-4
Muut laajan tuloksen erät	-2	-10	-33
Tilikauden laaja tulos	119	124	513
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen			
Emoyhtiön omistajille	119	125	510
Määräysvallattomille omistajille	0	-1	2
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen, jatkuvat toiminnot			
Emoyhtiön omistajille	122	128	502
Määräysvallattomille omistajille	0	-1	2
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen, lopetetut toiminnot			
Emoyhtiön omistajille	-3	-3	8
Määräysvallattomille omistajille	0	0	0

Konsernin tase – Varat, IFRS

Milj. euroa	31.3.2024	31.3.2023	31.12.2023
Pitkäaikaiset varat			
Liikearvo ja aineettomat omaisuuserät			
Liikearvo	1 094	1 126	1 097
Muut aineettomat omaisuuserät	781	831	790
Liikearvo ja aineettomat omaisuuserät yhteensä	1 875	1 957	1 886
Aineelliset omaisuuserät			
Maa- ja vesialueet	39	40	39
Rakennukset	132	115	131
Koneet ja kalusto	209	192	211
Keskeneräiset omaisuuserät	104	72	91
Aineelliset omaisuuserät yhteensä	484	419	472
Käyttöoikeusomaisuus	109	117	114
Muut pitkäaikaiset varat			
Sijoitukset osakkuusyhtiöihin	3	6	3
Pitkäaikaiset rahoitusvarat	2	2	2
Johdannaisinstrumentit	7	2	10
Laskennalliset verosaamiset	239	232	234
Muut pitkäaikaiset saamiset	22	20	22
Muut pitkäaikaiset varat yhteensä	273	263	271
Pitkäaikaiset varat yhteensä	2 741	2 757	2 744
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	1 962	1 960	1 951
Myyntisaamiset	822	751	855
Asiakassopimuksiin perustuvat varat	244	399	308
Lainasaamiset	2	4	6
Johdannaisinstrumentit	22	72	36
Tuloverosaamiset	76	66	107
Muut lyhytaikaiset saamiset	254	295	273
Likvidit varat	680	531	638
Lyhytaikaiset varat yhteensä	4 063	4 077	4 175
Myytävänä olevat omaisuuserät	237	–	238
VARAT YHTEENSÄ	7 041	6 834	7 156

Metso on luokitellut kaksi liiketoimintoaan 30.9.2023 alkaen lopetetuiksi toiminnoiksi. Taseessa 31.3.2024 ja 31.12.2023 myytävänä olevat omaisuuserät sekä niihin liittyvät velat on siirretty erillisille taseriveille. Taseeseen liittyviä vertailukauden 2023 lukuja ei ole oikaistu. Lisätietoa myytävissä olevista liiketoiminnoista liitetiedossa 10. Lopetetut toiminnot.

Konsernin tase – Oma pääoma ja velat, IFRS

Milj. euroa	31.3.2024	31.3.2023	31.12.2023
Oma pääoma			
Osakepääoma	107	107	107
Ylikurssirahasto	20	20	20
Muuntoerot	-182	-162	-177
Arvonmuutos- ja muut rahastot	1 138	1 126	1 131
Kertyneet voittovarot	1 648	1 377	1 527
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä	2 731	2 469	2 608
Määräysvallattomien omistajien osuus	10	6	10
Oma pääoma yhteensä	2 741	2 475	2 618
Velat			
Pitkäaikaiset velat			
Rahoitusvelat	1 123	1 002	1 167
Vuokrasopimusvelat	83	89	86
Eläkeveloitteet	96	95	90
Varaukset	67	63	63
Johdannaisinstrumentit	19	30	18
Laskennallinen verovelka	180	199	182
Muut pitkäaikaiset velat	7	2	7
Pitkäaikaiset velat yhteensä	1 574	1 481	1 614
Lyhytaikaiset velat			
Rahoitusvelat	271	85	243
Vuokrasopimusvelat	31	31	32
Ostovelat	648	765	675
Varaukset	230	258	235
Saadut ennakot	323	304	325
Asiakassopimuksiin perustuvat velat	217	427	322
Johdannaisinstrumentit	24	42	28
Tuloverovelat	149	148	186
Muut lyhytaikaiset velat	698	817	711
Lyhytaikaiset velat yhteensä	2 591	2 878	2 756
Myytävänä olevat omaisuuserät	136	–	169
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ	7 041	6 834	7 156

Metso on luokitellut kaksi liiketoimintoaan 30.9.2023 alkaen lopetetuiksi toiminnoiksi. Taseessa 31.3.2024 ja 31.12.2023 myytävänä olevat omaisuuserät sekä niihin liittyvät velat on siirretty erillisille taseriveille. Taseeseen liittyviä vertailukauden 2023 lukuja ei ole oikaistu. Lisätietoa myytävissä olevista liiketoiminnoista liitetiedossa 10. Lopetetut toiminnot.

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista, IFRS

Milj. euroa	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Muunto- erot	Arvon- muutos- ja muut rahastot	Kertyneet voittovarot	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä	Määräys- vallattomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
1.1.2024	107	20	-177	1 131	1 527	2 608	10	2 618
Tilikauden tulos	-	-	-	-	121	121	0	121
Muut laajan tuloksen erät								
Rahavirran suojaus verovaikutus huomioituna	-	-	-	3	-	3	-	3
Tytäryhtiöihin tehtyjen nettosijoitusten muuntoerot	-	-	-5	-	-	-5	-	-5
Tilikauden laaja tulos	-	-	-5	3	121	119	0	119
Osakeperusteiset maksut verovaikutus huomioituna	-	-	-	3	-	3	-	3
Muut erät	-	-	-	-	1	1	0	1
31.3.2024	107	20	-182	1 138	1 648	2 731	10	2 741

Milj. euroa	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Muunto- erot	Arvon- muutos- ja muut rahastot	Kertyneet voittovarot	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä	Määräys- vallattomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
1.1.2023	107	20	-150	1 122	1 243	2 342	7	2 350
Tilikauden tulos	-	-	-	-	135	135	-1	134
Muut laajan tuloksen erät								
Rahavirran suojaus verovaikutus huomioituna	-	-	-	1	-	1	-	1
Tytäryhtiöihin tehtyjen nettosijoitusten muuntoerot	-	-	-12	-	-	-12	-	-12
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot verovaikutus huomioituna	-	-	-	-	0	0	-	0
Tilikauden laaja tulos	-	-	-12	1	135	125	-1	124
Osakeperusteiset maksut verovaikutus huomioituna	-	-	-	3	-	3	-	3
Muut erät	-	-	-	-	-1	-1	0	-1
31.3.2023	107	20	-162	1 126	1 377	2 469	6	2 475

Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma, IFRS

Milj. euroa	1–3/2024	1–3/2023	1–12/2023
Liiketoiminta			
Tilikauden tulos	121	134	546
Oikaisut			
Poistot	42	39	158
Rahoituskulut, netto	22	12	80
Tuloverot	43	45	199
Muut erät	-6	7	15
Nettokäyttöpääoman muutos	-64	-127	-449
Liiketoiminnan nettorahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	158	110	550
Maksetut rahoitustuotot ja -kulut, netto	-5	8	-17
Maksetut tuloverot	-57	-59	-231
Liiketoiminnan nettorahavirta	96	60	302
Investointitoiminta			
Investoinnit pitkäaikaisiin varoihin	-34	-32	-170
Pitkäaikaisten varojen myynnit	4	6	16
Yrityshankinnat vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	–	–	-28
Osakkuusyhtiöiden likvidoinneista saadut rahavarat	–	–	4
Lainasaamisten muutos, netto	–	-1	0
Investointitoiminnan nettorahavirta	-29	-27	-178
Rahoitustoiminta			
Osingot	0	0	-248
Pitkäaikaisten lainojen nostot ja lyhennykset, netto	–	0	347
Lyhytaikaisten lainojen nostot ja lyhennykset, netto	-14	-90	-139
Vuokrasopimusvelkojen lyhennykset	-9	-9	-37
Rahoitustoiminnan nettorahavirta	-23	-99	-76
Likvidien varojen nettomuutos	44	-66	47
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	-2	-4	-10
Likvidit varat kauden alussa	638	601	601
Likvidit varat kauden lopussa	680	531	638

Tunnusluvut, IFRS

Milj. euroa	31.3.2024	31.3.2023	31.12.2023
Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot	124	137	537
Osakekohtainen tulos, jatkuvat toiminnot, euroa	0,15	0,17	0,65
Tilikauden tulos, lopetetut toiminnot	-3	-3	8
Osakekohtainen tulos, lopetetut toiminnot, euroa	0,00	-0,01	0,01
Tilikauden tulos	121	134	546
Osakekohtainen tulos, euroa	0,15	0,16	0,66
Oma pääoma/osake kauden lopussa, euroa	3,31	2,99	3,16
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa yhteensä (1 000 kpl)	828 972	828 972	828 972
Emoyhtiön hallussa olevat omat osakkeet (1000 kpl)	1 660	2 644	2 644
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa (1 000 kpl)	827 312	826 328	826 328
Keskimääräinen ulkona olevien osakkeiden lukumäärä (1 000 kpl)	826 663	825 874	826 216

Milj. euroa	31.3.2024	31.3.2023	31.12.2023
Nettovelka	825	673	884
Nettovelkaantuneisuusaste, %	30,1 %	27,2 %	33,8 %
Omavaraisuusaste, %	42,2 %	40,6 %	40,2 %
Velkaantuneisuusaste, %	33,7 %	30,5 %	35,0 %
Velan suhde omaan pääomaan, %	50,9 %	43,9 %	53,9 %
Nettokäyttöpääoma	1 027	709	990
Nettovelka ja Nettovelkaantuneisuusaste			
Lainat	1 394	1 087	1 410
Vuokrasopimusvelat	113	121	118
Korolliset velat	1 508	1 208	1 528
Lainasaamiset	2	4	6
Likvidit varat	680	531	638
Nettovelka	825	673	884
Nettovelkaantuneisuusaste	30,1 %	27,2 %	33,8 %

Tunnuslukujen laskentakaavat

Tulos ennen rahoituseriä, veroja ja aineettomien omaisuuserien poistoja, oikaistu (oikaistu EBITA)	=	Liikevoitto + oikaisuerät + aineettomien omaisuuserien poistot	
Tulos/osake, laimentamaton	=	$\frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva tulos}}{\text{Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä keskimäärin kauden aikana}}$	
Tulos/osake, laimennettu	=	$\frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva tulos}}{\text{Osakkeiden lukumäärä keskimäärin kauden aikana laimennusvaikutus huomioituna}}$	
Oma pääoma/osake	=	$\frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa}}$	
Nettovelkaantuneisuusaste, %	=	$\frac{\text{Korollinen nettovelka}}{\text{Oma pääoma yhteensä}} \times 100$	
Velkaantuneisuusaste, %	=	$\frac{\text{Korolliset velat - vuokrasopimusvelat}}{\text{Oma pääoma yhteensä + korolliset velat - vuokrasopimusvelat}} \times 100$	
Velan suhde omaan pääomaan, %	=	$\frac{\text{Korolliset velat - vuokrasopimusvelat}}{\text{Oma pääoma yhteensä}} \times 100$	
Omavaraisuusaste, %	=	$\frac{\text{Oma pääoma yhteensä}}{\text{Taseen loppusumma - saadut ennakot}} \times 100$	
Korolliset velat	=	Korolliset velat, pitkä- ja lyhytaikainen + vuokrasopimusvelat, pitkä- ja lyhytaikainen	
Korolliset nettovelat	=	Korolliset velat - pitkäaikaiset rahoitusvarat - laina- ja muut korolliset saamiset (pitkä- ja lyhytaikaiset) - likvidit varat	
Nettokäyttöpääoma (NWC)	=	Vaihto-omaisuus + myyntisaamiset + muut korottomat saamiset + asiakkassopimukseen perustuvat saamiset ja velat, netto - ostovelat - saadut ennakot - muut korottomat velat	

Vaihtoehtoiset tunnusluvut

Metso esittää tiettyjä tunnuslukuja (vaihtoehtoisia tunnuslukuja) lisätietoina IFRS-standardien mukaisesti laadituissa konsernin laajassa tuloslaskelmassa, konsernin taseessa ja konsernin rahavirtalaskelmassa esitetyille tunnusluvuille. Metson näkemyksen mukaan vaihtoehtoiset tunnusluvut antavat merkittävää lisätietoa sen toiminnan tuloksesta, taloudellisesta asemasta ja rahavirroista, ja analytiikot, sijoittajat ja muut tahot käyttävät niitä usein.

Vertailukelpoisuutta parantaakseen Metso esittää tunnusluvun *tulos ennen rahoituseriä, veroja ja aineettomien omaisuuserien poistoja (EBITA), oikaistu*. Oikaisueriä ovat kapasiteetin sopeuttamiskulut, toimintojen luovutusvoitot ja -tappiot sekä Metson transaktio- ja integraatiokulut. Oikaisuserien vaikutus hankinnan ja valmistuksen sekä myynnin, markkinoinnin ja hallinnon kuluihin ja liiketoiminnan muihin tuottoihin ja kuluihin esitetään osana segmenttiraportointia. Nettovelka, nettovelkaantumisaste, omavaraisuusaste, velan suhde omaan pääomaan sekä velkaantumisaste esitetään täydentävinä tunnuslukuina, sillä ne ovat Metson näkemyksen mukaan hyödyllisiä mittareita Metson kyvystä saada rahoitusta ja maksaa velkojaan. Nettokäyttöpääoma antaa lisätietoja Metson liiketoiminnan rahavirtaan liittyvistä tarpeista.

Vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei tulisi tarkastella erillisinä IFRS:n mukaisista tunnusluvuista tai IFRS:n mukaisesti määritellyjä tunnuslukuja korvaavina tunnuslukuina. Kaikki yhtiöt eivät laske vaihtoehtoisia tunnuslukuja yhdenmukaisella tavalla, ja siksi Metson vaihtoehtoiset tunnusluvut eivät välttämättä ole vertailukelpoisia muiden yhtiöiden esittämien samannimisten tunnuslukujen kanssa.

Osavuositarkastuksen liitetiedot

Sisällys

1. Laatumisperusteet
2. Uudet laskentastandardit
3. Liikevaihdon jaottelu
4. Rahoitusriskien hallinta
5. Käyvän arvon arvioiminen
6. Johdannaissopimusten nimellisarvot
7. Ehdolliset velat ja vastuut
8. Yrityshankinnat
9. Yritysmyyntit
10. Lopetetut toiminnot
11. Segmenttiedot, IFRS
12. Valuuttakurssit
13. Raportointikauden jälkeiset tapahtumat

1. Laatumisperusteet

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34 'Osavuositarkastukset' -standardin mukaisesti soveltaen Metson tilinpäätöksen 2023 laatumisperiaatteita. Uusia laskentastandardeja on sovellettu kappaleessa 2 kuvatulla tavalla. Tätä osavuositarkastusta ei ole tilintarkastettu.

Kaikki esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, jolloin yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä summaluvusta.

Metso julkaisi 29.3.2023 päätöksensä aloittaa Metallit ja kemiallinen prosessointi sekä Rauta ja lämmönsiirto -liiketoimintojen divestoinnin valmistelu. Nämä liiketoiminnot on luokiteltu 30.9.2023 alkaen lopetetuiksi toiminnoiksi. Tämän johdosta tuloslaskelmaan liittyvät luvut vuosilta 2024 ja 2023 on esitetty erillään jatkuvista toiminnoista. Taseessa myytävänä olevat omaisuuserät sekä niihin liittyvät velat on siirretty erillisille taseriveille. Taseeseen liittyviä vertailulukuja 30.6.2023 ja 31.3.2023 ei ole oikaistu. Lisätietoa myytävissä olevista liiketoiminnoista liitetiedossa 10. Lopetetut toiminnot.

Vuonna 2022 Jätevoimalaliiketoiminnan taseluokittelu muuttui, ja sen omaisuuserät ja niihin liittyvät velat palautettiin takaisin osaksi jatkuvia toimintoja. Luokittelun muutoksen myötä käyttöomaisuuden ja käyttöoikeusomaisuuden poistojen kirjaaminen jatkuu, ja aikaisempien vuosien kertyneiden poistojen kumulatiivinen vaikutus on kirjattu jatkuvien toimintojen taseesta tuloslaskelman kautta. Kaikki Jätevoimalaliiketoimintaan liittyvät tuloslaskelmaerät esitetään edelleen lopetettavana toimintona erillään jatkuvista toiminnoista.

Raportointisegmentit

Metso on kestävästi kehitystä edistävien teknologioiden sekä kokonaisvaltaisten ratkaisujen ja palvelujen edelläkävijä mineraalien jalostuksessa ja kiviainesten käsittelyssä kaikkialla maailmassa. Metsolla on laaja tarjoama laitteita, ratkaisuja sekä jälkimarkkinapalveluita. Metson raportoitavat segmentit perustuvat loppuasiakasryhmiin ja eroavat toisistaan tarjontansa sekä liiketoimintamallin suhteen.

Metso päivitti segmenttiraportointiaan 30.9.2023 alkaen siirtämällä kaksi myynnissä olevaa, Metallit-segmentissä raportoitua liiketoimintaa (Metallit ja kemiallinen prosessointi sekä Rauta ja lämmönsiirto) osaksi lopetettuja liiketoimintoja ja sulattoliiketoiminnan osaksi Mineraalit-segmenttiä. Muutoksen seurauksena Metson segmenttiraportointi käsittää yhtiön strategian mukaisesti kaksi segmenttiä eli Kivenmurskaus ja Mineraalit. Metson uuden raportointirakenteen mukaiset segmenttiedot vuodelta 2022 ja tammi-kesäkuulta 2023 on julkaistu pörssitiedotteella 2.10.2023.

Segmentit raportoidaan tavalla, joka on yhdenmukainen ylimmälle operatiiviselle päätöksentekijälle toimitettavan sisäisen raportoinnin kanssa. Metson ylin operatiivinen päätöksentekijä on yhtiön hallitus, joka vastaa resurssien kohdentamisesta toimintasegmenteille ja niiden tuloksen arvioinnista, päättää strategiasta, avainhenkilöiden valinnasta, merkittävimmistä kehitysprojekteista, yrityshankinnoista, investoinneista, organisaatorakenteesta sekä rahoituksesta.

Segmenttiraportoinnissa sovellettavat kirjausperiaatteet ovat yhteneväiset konsernin tilinpäätösperiaatteiden kanssa. Kivenmurskaus-segmentin laaja tarjoama kattaa laitteet, palvelut sekä vara- ja kulutusosat louhoksille, murskausurakoitsijoille sekä rakennusyhtiöille. Mineraalit-segmentti käsittää kattavan valikoiman prosessiteknologiaa, laitteita, palveluja sekä vara- ja kulutusosia kaivosyhtiöille. Konsernihallinto ja muut käsittää emoyhtiön, jossa toimivat keskitetyt konsernifunktiot kuten rahoitus, verot, oikeus ja vaatimustenmukaisuus sekä palvelukeskukset ja konsernin holding-yhtiöt.

Metso mittaa raportointisegmenttien taloudellista suorituskykyä tunnusluvulla liikevoitto/-tappio. Lisäksi Metso käyttää vaihtoehtoisia tunnuslukuja kuvaamaan liikevaihdon kehittymistä ja parantamaan vertailukelpoisuutta eri

raportointikausien välillä: ”tulos ennen rahoituseriä, veroja ja aineettomien omaisuuserien poistoja, oikaistu (oikaistu EBITA)” sekä nettokäyttöpääoma. Vaihtoehtoiset tunnusluvut eivät kuitenkaan korvaa IFRS:n mukaan raportoituja tunnuslukuja.

2. Uudet laskentastandardit

Metso on soveltanut IFRS-standardeihin tehtyjä uudistuksia ja vuosittaisia parannuksia, jotka ovat tulleet voimaan 1.1.2024. Standardeihin tehdyillä uudistuksilla ja vuosittaisilla parannuksilla ei ole ollut olennaista vaikutusta raportoituihin lukuihin.

3. Liikevaihdon jaottelu

LIKEVAIHTO SEGMENTEITTÄIN

Milj. euroa	1–3/2024	1–3/2023	1–12/2023
Kivenmurskaus	303	363	1 346
Mineraalit	914	970	4 044
Liikevaihto, jatkuvat toiminnot	1 217	1 334	5 390

ULKOINEN LIKEVAIHTO LUOKITTAIN

Milj. euroa	1–3/2024	1–3/2023	1–12/2023
Palveluiden liikevaihto	727	689	2 891
Kivenmurskaus	108	114	434
Mineraalit	619	575	2 458
Projektien, laitteiden ja tavaroiden myynti	489	645	2 499
Kivenmurskaus	194	249	913
Mineraalit	295	395	1 586
Liikevaihto, jatkuvat toiminnot	1 217	1 334	5 390

ULKOINEN LIKEVAIHTO TULOUTUSAJANKOHDAN MUKAAN

Milj. euroa	1–3/2024	1–3/2023	1–12/2023
Yhtenä ajankohtana	946	1 043	4 306
Ajan kuluessa	271	290	1 084
Liikevaihto, jatkuvat toiminnot	1 217	1 334	5 390

ULKOINEN LIKEVAIHTO KOHDEMAITTAIN

Milj. euroa	1–3/2024	1–3/2023	1–12/2023
Eurooppa	223	280	1 061
Pohjois- ja Väli-Amerikka	283	349	1 260
Etelä-Amerikka	280	269	1 142
Aasia ja Tyynenmeren alue	247	268	1 086
Afrikka, Lähi-itä ja Intia	184	167	840
Liikevaihto, jatkuvat toiminnot	1 217	1 334	5 390

4. Rahoitusriskien hallinta

Metson maailmanlaajuiseen toimintaan liittyy erilaisia liiketoiminta- ja rahoitusriskejä. Rahoitusriskien hallinnasta vastaa keskitetysti konsernirahoitus Metson hallituksen vuosittain hyväksymän kirjallisen rahoituspolitiikan mukaisesti. Konsernirahoituksen toimintaa seuraa rahoituksen ohjausryhmä puheenjohtajanaan konsernin talous- ja rahoitusjohtaja. Konsernirahoitus toimii liiketoimintayksiköiden vastapuolena, hoitaa keskitetysti ulkoista varainhankintaa ja vastaa rahavarojen hoidosta ja tarvittavista suojaustoimista. Konsernirahoitus tunnistaa, arvioi ja suojautuu rahoitusriskeiltä tiiviissä yhteistyössä liiketoimintayksiköiden kanssa. Tavoitteena on minimoida rahoitusriskien epäsuotuisia vaikutuksia yhtiön taloudelliseen tulokseen.

Likviditeetti- ja jälleerahoitusriski sekä pääomarakenteen hallinta

Likviditeetti- tai jälleerahoitusriski syntyy, kun yhtiö ei pysty rahoittamaan toimintaansa luottokelpoisuuttaan vastaavin ehdoin. Väliittömän maksuvalmiuden turvaamiseksi kassavarojen, lyhytaikaisten sijoitusten ja nostettavissa olevien luottositoumusten määrä pidetään riittävällä tasolla. Rahoituksen saatavuutta kaikissa olosuhteissa turvataan hajauttamalla varainhankinta eri markkinoille ja rahoituslaitoksiin. Konsernirahoitus valvoo pankkiliirakenteita, liiketoimintayksiköiden kassasaldoja ja ennusteita sekä ohjaa konsernin kokonaiskassavarojen hyödyntämistä mahdollisimman tehokkaasti.

Metson maksuvalmius pysyi vakaana, ja sitä tukivat tasainen operatiivinen rahavirta, rahoituksen erääntymisrakenne ja käytettävissä olevat luottositoumukset. Likvidit varat 31.3.2024 koostuvat rahoista ja pankkisaamisista, 680 miljoonaa euroa (638 miljoonaa euroa 31.12.2023). Talletuksia ja arvopapereita, joiden maturiteetti on yli kolme kuukautta, ei ollut maaliskuun 2024 lopussa (0 miljoonaa euroa vuoden 2023 lopussa).

Lisäksi yhtiöllä on pankkeja sitova syndikoitu 600 miljoonan euron valmiusluottolimiitti, joka erääntyy vuonna 2026 ja johon on sisällytetty vastuullisuustavoitteet, jotka vaikuttavat lainakustannuksiin. Limiitti oli kauden lopussa kokonaan nostamatta. Metsolla on myös 600 miljoonan euron kotimainen yritystodistusohjelma, joka oli käyttämättä kauden lopussa.

Metson kahden miljardin euron Euro Medium Term Note -ohjelman (EMTN) puitteissa liikkeeseen laskettujen lainojen ulkona olevan määrän tasearvo oli maaliskuun lopussa 1 078 miljoonaa euroa (joulukuun 2023 lopussa 1,081 miljoonaa euroa). Yhtiöllä erääntyy kesäkuussa 197 miljoonan euron edestä velkakirjaa. Tämä takaisinmaksu rahoitetaan marraskuussa 2023 liikkeelle lasketun 300 miljoonan euron vastuullisuustavoitteisiin sidotusta velkakirjasta nostetuilla varoilla. Lainojen ja johdannaisten keskimääräinen korko maaliskuun lopussa oli 4,2 %. Korollisten velkojen duraatio oli 1,6 vuotta ja keskimääräinen maturiteetti 3,7 vuotta.

Pääomarakenteen hallinta kattaa sekä oman pääoman että korollisen vieraan pääoman. Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 31.3.2024 oli yhteensä 2 731 miljoonaa euroa (2 608 miljoonaa euroa 31.12.2023) ja korolliset velat ilman vuokrasopimusvelkoja olivat yhteensä 1 394 miljoonaa euroa (1 410 miljoonaa euroa 31.12.2023).

Yksi Metson keskeisistä taloudellisista tavoitteista on säilyttää sijoituskelpoinen luottoluokitus (investment grade). Metsolla on S&P Global Ratingsin pitkäaikaisen liikkeeseenlaskijan luottoluokitus "BBB" vakailta näkyillä ja Moody'sin pitkäaikaisen liikkeeseenlaskijan "Baa2"-luottoluokitus vakailta näkyillä.

Metson lainasopimuksissa ei ole luottoluokitukseen perustuvia ennen aikaisen takaisinmaksun käynnistäviä sopimusehtoja (prepayment covenants). Joihinkin rahoitussopimuksiin sisältyy sopimusehtoja, jotka astuisivat voimaan, jos Metson luottoluokitus olisi alle sijoituskelpoinen (Investment Grade), ja ne liittyisivät pääomarakenteeseen. Metso täyttää rahoitussopimuksiinsa liittyvät sopimusehdot ja muut ehdot.

5. Käyvän arvon arvioiminen

Taseessa käypään arvoon kirjatut rahoitusinstrumentit on luokiteltu käyvän arvon määrittämiseen perustuvien hierarkiatasojen mukaan seuraavasti:

Taso 1 Toimivilta markkinoilta saatavissa olevat markkinahintanoteeraukset. Markkinahinnat ovat helposti ja säännöllisesti saatavissa pörssistä, välittäjältä, markkinainformaation välityspalvelusta, markkinahinnoittelun palveluntuottajalta tai valvontaviranomaiselta. Rahoitusvarojen noteerattuna markkinahintana käytetään sen hetkistä ostonoteerausta. Tason 1 rahoitusinstrumentit ovat korkoarvopapereita ja osakkeita, jotka on luokiteltu käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviksi.

Taso 2 Tason 2 rahoitusinstrumenttien käypä arvo määritellään arvostusmenetelmien avulla. Näissä menetelmissä käytetään syöttötietona markkinahintanoteerauksia, jotka ovat helposti ja säännöllisesti saatavissa pörssistä, välittäjältä, markkinainformaation välityspalvelusta, markkinahinnoittelun palveluntuottajalta tai valvontaviranomaiselta. Tason 2 rahoitusinstrumentit ovat:

- Ei-pörssinoteerattuja (OTC) johdannaisia, jotka on luokiteltu joko käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviksi tai suojauslaskettaviksi.

- Korkoarvopapereita, jotka on luokiteltu käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviksi.
- Käyvän arvon suojauslaskennassa olevat velat.

Taso 3 Rahoitusinstrumentti on luokiteltu tasolle 3, jos käyvän arvon laskenta ei voi perustua todettavissa oleviin markkinahintanoteerauksiin. Tällaisia rahoitusinstrumentteja ei ollut 31.3.2024 eikä 31.12.2023.

Seuraavassa taulukossa esitetään käypään arvoon arvostetut rahoitusvarat ja -velat. Kausien aikana ei ole tehty siirtoja käyvän arvon hierarkiatasojen välillä.

Milj. euroa	31.3.2024		
	Taso 1	Taso 2	Taso 3
Varat			
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatut rahoitusvarat			
Johdannaiset, ei suojauslaskennassa	–	14	–
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattavat rahoitusvarat			
Johdannaiset, suojauslaskennassa	–	16	–
Yhteensä	–	29	–
Velat			
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat			
Johdannaiset, ei suojauslaskennassa	–	16	–
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattava rahoitusvelat			
Johdannaiset, suojauslaskennassa	–	27	–
Yhteensä	–	43	–

Milj. euroa	31.12.2023		
	Taso 1	Taso 2	Taso 3
Varat			
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatut rahoitusvarat			
Johdannaiset, ei suojauslaskennassa	–	33	–
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattavat rahoitusvarat			
Johdannaiset, suojauslaskennassa	–	12	–
Yhteensä	–	46	–
Velat			
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat			
Johdannaiset, ei suojauslaskennassa	–	36	–
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattava rahoitusvelat			
Johdannaiset, suojauslaskennassa	–	9	–
Yhteensä	–	45	–

Muiden kuin tässä käyvän arvon hierarkiataulukossa esitettyjen rahoitusvarojen ja -velkojen osalta kirjanpitoarvot eivät olennaisesti eroa käyvistä arvoista. Velkojen käyvät arvot edustavat lainojen nykyarvoja.

6. Johdannaissopimusten nimellisarvot

Milj. euroa	31.3.2024	31.3.2023	31.12.2023
Valuuttatermiinisopimukset	3 175	3 831	3 269
Koronvaihtosopimukset	605	425	605

7. Ehdolliset velat ja vastuut

Milj. euroa	31.3.2024	31.3.2023	31.12.2023
Takaukset			
Emoyhtiön ja tytäryhtiöiden antamat ulkoiset takaukset	1 516	1 643	1 608
Muut sitoumukset			
Muut vastuusitoumukset	0	1	0
Yhteensä	1 516	1 644	1 608

8. Yrityshankinnat

Yrityshankinnat 2024

Vuoden 2024 aikana ei ole tehty yrityshankintoja.

Yrityshankinnat 2023

Metso sai päätökseen suomalaisen konepaja- ja suunnittelu-yhtiö Ab A. Häggblom Oy:n yrityskaupan 1.8.2023 hankkimalla 100 % yhtiön osakkeista. Hankinta laajentaa Metson lastaus- ja kuljetusratkaisujen tuotevalikoimaa ja vahvistaa yhtiön asemaa jälkimarkkinoilla. Hankittu liiketoiminta yhdisteltiin Mineraalit-segmenttiin. Yhtiön liikevaihto vuodelta 2022 oli noin 25 miljoonaa euroa. Yhtiö työllistää noin 100 henkilöä.

Metso sai päätökseen Brouwer Engineering Ltd:n yritysoston 1.8.2023 hankkimalla 100 % yhtiön osakkeista. Brouwer on Australiassa sijaitseva yhtiö, joka on erikoistunut materiaalinkäsittelyn automaatioon, ohjausjärjestelmiin ja sähköratkaisuihin. Hankittu liiketoiminta yhdisteltiin Mineraalit-segmenttiin. Yhtiön liikevaihto kesäkuussa 2023 päättyneellä tilikaudella oli noin 8 miljoonaa euroa. Yhtiö työllistää noin 30 henkilöä.

Metso sai päätökseen Tedd Engineering Ltd:n yritysoston 1.11.2023 hankkimalla 100 % yhtiön osakkeista. Tedd Engineering sijaitsee Chesterfieldissä Isossa-Britanniassa ja sillä on noin 70 työntekijää. Yhtiö on erikoistunut pääosin kivenmurskauksessa käytettävien mobiililaitteiden ja palvelujen hallintajärjestelmiin ja sähköisiin ratkaisuihin. Hankittu liiketoiminta yhdisteltiin Kivenmurskaus-segmenttiin. Kesäkuun lopussa 2023 päättyneellä tilikaudella yhtiön liikevaihto oli noin 17 miljoonaa euroa.

9. Yritysmyyntit

Vuoden 2024 aikana ei ole tehty yritysmyyntejä eikä vuonna 2023 ollut yritysmyyntejä.

10. Lopetetut toiminnot

Metso julkaisi 29.3.2023 päätöksensä aloittaa liiketoimintojen Metallit ja kemiallinen prosessointi sekä Rauta ja lämmönsiirto divestoinnin valmistelu. Kyseiset liiketoiminnot ovat olleet osa Metallit-segmenttiä. Nämä luovutettavat liiketoiminnot on luokiteltu 30.9.2023 alkaen lopetetuiksi toiminnoiksi. Tämän johdosta taseessa kyseiset omaisuususerät sekä niihin liittyvät velat on esitetty erillisillä taseriveillä. Vertailukausien 31.3.2023 ja 30.6.2023 taseita ei ole oikaistu. Lopetettujen toimintojen tuloslaskelmaerät on esitetty erillään jatkuvista toiminnoista ja vertailutiedot on oikaistu vastaavasti. Edellisten liiketoimintojen lisäksi lopetettujen toimintojen tulos sisältää jo aiemmin lopetetuksi toiminnoksi luokitellun Jätevoimalaliiketoimintaan liittyvät tuloslaskelmaerät.

Lopetettujen toimintojen yhteenlaskettu tulos 1.1.–31.3.2024 oli -3 miljoonaa euroa (-3 miljoonaa euroa 1.1.–31.3.2023). Lopetetuiksi toiminnoiksi luokitellut varat olivat 237 miljoonaa euroa ja velat 136 miljoonaa euroa 31.3.2024.

Milj. euroa	1–3/2024		Metso yhteensä
	Jatkuvat toiminnot	Lopetetut toiminnot	
Liikevaihto	1 217	66	1 282
Hankinnan ja valmistuksen kulut	-800	-48	-848
Bruttokate	417	18	434
Myynnin ja markkinoinnin kulut	-104	-10	-113
Hallinnon kustannukset	-94	-2	-97
Tutkimus- ja tuotekehityskustannukset	-24	-2	-26
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto	-8	-5	-12
Liikevoitto	188	-1	186
Rahoitustuotot ja -kulut, netto	-22	–	-22
Tulos ennen veroja	165	-1	164
Tuloverot	-41	-2	-43
Tilikauden tulos	124	-3	121
Tilikauden tuloksen jakautuminen			
Emoyhtiön omistajille	124	-3	121
Määräysvallattomille omistajille	0	0	0
Osakekohtainen tulos, euroa	0,15	0,00	0,15

Milj. euroa	31.3.2024		Metso yhteensä
	Jatkuvat toiminnot	Lopetetut toiminnot	
Pitkäaikaiset varat	2 741	97	2 838
Vaihto-omaisuus	1 962	51	2 013
Myynti- ja muut saamiset	1 421	89	1 510
Likvidit varat	680	–	680
Varat yhteensä	6 804	237	7 041
Pitkäaikaiset velat	1 574	25	1 599
Lyhytaikaiset velat	2 591	111	2 701
Velat yhteensä	4 164	136	4 300

Milj. euroa	1–3/2023		Metso yhteensä
	Jatkuvat toiminnot	Lopetetut toiminnot	
Liikevaihto	1 334	91	1 425
Hankinnan ja valmistuksen kulut	-918	-84	-1 002
Bruttokate	416	7	423
Myynnin ja markkinoinnin kulut	-108	-4	-112
Hallinnon kustannukset	-91	-3	-94
Tutkimus- ja tuotekehityskustannukset	-15	-2	-18
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto	-8	0	-8
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	0	0	0
Liikevoitto	193	-2	191
Rahoitustuotot ja -kulut, netto	-12	0	-12
Tulos ennen veroja	182	-2	180
Tuloverot	-45	-1	-45
Tilikauden tulos	137	-3	134
Tilikauden tuloksen jakautuminen			
Emoyhtiön omistajille	138	-3	135
Määräysvallattomille omistajille	-1	0	-1
Osakekohtainen tulos, euroa	0,17	-0,01	0,16

11. Segmenttiedot, IFRS

Sulattoliiketoiminta on siirretty osaksi Mineraalit-segmenttiä. Lisäksi liiketoiminnot Metallit ja kemiallinen prosessointi sekä Rauta ja lämmönsiirto on luokiteltu lopetetuiksi toiminnoiksi, eivätkä niiden luvut sisälly alla olevien segmenttien lukuihin.

SAADUT TILAUKSET

Milj. euroa	1–3/2024	1–3/2023	1–12/2023
Kivenmurskaus	365	379	1 274
Mineraalit	997	1 107	3 978
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot	1 361	1 485	5 252

PALVELULIIKETOIMINNAN SAADUT TILAUKSET

Milj. euroa	1–3/2024	1–3/2023	1–12/2023
Kivenmurskaus	120	119	442
% saaduista tilauksista	32,8	31,3	34,7
Mineraalit	696	736	2 513
% saaduista tilauksista	69,8	66,5	63,2
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot	815	855	2 955
% saaduista tilauksista	59,9	57,5	56,3

LIKEVAIHTO

Milj. euroa	1–3/2024	1–3/2023	1–12/2023
Kivenmurskaus	303	363	1 346
Mineraalit	914	970	4 044
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot	1 217	1 334	5 390

PALVELULIIKETOIMINNAN LIKEVAIHTO

Milj. euroa	1–3/2024	1–3/2023	1–12/2023
Kivenmurskaus	108	114	434
% liikevaihdosta	35,8	31,4	32,2
Mineraalit	619	575	2 458
% liikevaihdosta	67,7	59,2	60,8
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot	727	689	2 891
% saaduista tilauksista	59,8	51,7	53,6

OIKAISTU EBITA JA LIIKEVOITTO

Milj. euroa, %	1–3/2024	1–3/2023	1–12/2023
Kivenmurkskaus			
Oikaistu EBITA	52	66	232
% liikevaihdosta	17,0	18,1	17,2
Aineettomien omaisuuserien poistot	-4	-4	-15
Oikaisuerät	-1	0	-4
Liikevoitto	47	62	214
% liikevaihdosta	15,5	17,0	15,9
Mineraalit			
Oikaistu EBITA	160	170	707
% liikevaihdosta	17,5	17,5	17,5
Aineettomien omaisuuserien poistot	-13	-11	-48
Oikaisuerät	-6	-3	-32
Liikevoitto	141	156	627
% liikevaihdosta	15,4	16,0	15,5
Konsernihallinto ja muut			
Oikaistu EBITA	-11	-24	-52
Aineettomien omaisuuserien poistot	-1	0	-2
Oikaisuerät	11	1	17
Liikevoitto	0	-24	-36
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot			
Oikaistu EBITA	200	211	887
% liikevaihdosta	16,5	15,8	16,5
Aineettomien omaisuuserien poistot	-17	-16	-65
Oikaisuerät	4	-2	-18
Liikevoitto	188	193	805
% liikevaihdosta	15,4	14,5	14,9

OIKAISUERÄT LUOKITTAIN

Milj. euroa	1–3/2024	1–3/2023	1–12/2023
Kapasiteetin sopeuttamiskulut	-4	-2	-27
Yrityshankintojen kulut	0	–	-2
Omaisuuuden myyntivoitot, netto	0	–	1
Venäjän liiketoiminnan alasajo	8	–	9
Oikaisuerät yhteensä	4	-2	-18

Vuosineljännestitiedot, IFRS

SAADUT TILAUKSET

Milj. euroa	1-3/2024	10-12/2023	7-9/2023	4-6/2023	1-3/2023
Kivenmurkaus	365	297	269	330	379
Mineraalit	997	935	922	1 014	1 107
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot	1 361	1 232	1 191	1 344	1 485

LIKEVAIHTO

Milj. euroa	1-3/2024	10-12/2023	7-9/2023	4-6/2023	1-3/2023
Kivenmurkaus	303	289	308	386	363
Mineraalit	914	1 052	1 011	1 010	970
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot	1 217	1 342	1 319	1 396	1 334

OIKAISTU EBITA

Milj. euroa	1-3/2024	10-12/2023	7-9/2023	4-6/2023	1-3/2023
Kivenmurkaus	52	47	53	66	66
Mineraalit	160	179	174	184	170
Konsernihallinto ja muut	-11	-1	-15	-11	-24
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot	200	225	213	238	211

OIKAISTU EBITA, % LIKEVAIHDOSTA

%	1-3/2024	10-12/2023	7-9/2023	4-6/2023	1-3/2023
Kivenmurkaus	17,0	16,2	17,3	17,0	18,1
Mineraalit	17,5	17,0	17,2	18,2	17,5
Konsernihallinto ja muut	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot	16,5	16,8	16,1	17,1	15,8

AINEETTOMIEN OMAISUUSERIEN POISTOT

Milj. euroa	1-3/2024	10-12/2023	7-9/2023	4-6/2023	1-3/2023
Kivenmurkaus	-4	-4	-4	-4	-4
Mineraalit	-13	-13	-12	-12	-11
Konsernihallinto ja muut	-1	0	0	0	0
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot	-17	-17	-16	-16	-16

OIKAISUERÄT

Milj. euroa	1–3/2024	10–12/2023	7–9/2023	4–6/2023	1–3/2023
Kivenmurkaus	-1	-3	0	0	0
Mineraalit	-6	-23	-2	-4	-3
Konsernihallinto ja muut	11	18	-6	4	1
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot	4	-8	-8	0	-2

LIIKEVOITTO

Milj. euroa	1–3/2024	10–12/2023	7–9/2023	4–6/2023	1–3/2023
Kivenmurkaus	47	41	49	62	62
Mineraalit	141	143	160	168	156
Konsernihallinto ja muut	0	16	-21	-8	-24
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot	188	200	189	222	193

LIIKEVOITTO, % LIIKEVAIHDOSTA

%	1–3/2024	10–12/2023	7–9/2023	4–6/2023	1–3/2023
Kivenmurkaus	15,5	14,0	16,1	16,0	17,0
Mineraalit	15,4	13,6	15,8	16,6	16,0
Konsernihallinto ja muut	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot	15,4	14,9	14,3	15,9	14,5

TILAUSKANTA

Milj. euroa	31.3.2024	31.12.2023	30.9.2023	30.6.2023	31.3.2023
Kivenmurkaus	499	453	451	486	553
Mineraalit	2 499	2 498	2 728	2 825	2 844
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot	2 998	2 951	3 179	3 311	3 397
Lopetetut toiminnot	251	287	452	518	587
Metso yhteensä	3 249	3 238	3 632	3 829	3 984

12. Valuuttakurssit

Valuutta	1–3/2024	1–3/2023	1–12/2023	31.3.2024	31.3.2023	31.12.2023
USD (Yhdysvaltain dollari)	1,0881	1,0748	1,0816	1,0811	1,0875	1,1050
SEK (Ruotsin kruunu)	11,2761	11,2071	11,4563	11,5250	11,2805	11,0960
GBP (Englannin punta)	0,8588	0,8810	0,8702	0,8551	0,8792	0,8691
CAD (Kanadan dollari)	1,4648	1,4540	1,4606	1,4672	1,4737	1,4642
BRL (Brasilian real)	5,3863	5,5549	5,4128	5,4032	5,5158	5,3618
CNY (Kiinan juan)	7,8083	7,3802	7,6589	7,8144	7,4763	7,8509
AUD (Australian dollari)	1,6506	1,5799	1,6297	1,6607	1,6268	1,6263

Tähän katsaukseen sisältyvät, muut kuin jo toteutuneisiin asioihin liittyvät kannanotot ovat tulevaisuutta koskevia arvioita. Tällaisia arvioita ovat esimerkiksi yleisestä talouskehityksestä ja markkinatilanteesta sekä asiakkaiden liiketoiminnan kannattavuudesta ja investointihalukkuudesta esitetyt näkemykset. Myös yhtiön kasvua, kehitystä, kannattavuutta sekä synergiaetujen ja kustannussäästöjen toteutumista koskevat odotukset ja lausumat sisältävät tulevaisuuteen liittyviä arvioita. Tässä yhteydessä käytetään esimerkiksi sanoja "odottaa", "arvioida" ja "ennakoida". Esitetyt arviot ja lausumat perustuvat tämänhetkisiin päätöksiin ja suunnitelmiin sekä tällä hetkellä tiedossa oleviin seikkoihin. Ne sisältävät riskejä ja epävarmuustekijöitä, joiden toteutuessa yhtiön tulokset voivat poiketa huomattavasti odotuksista.

Epävarmuustekijöitä ovat muun muassa:

- (1) yleinen taloudellinen tilanne, mukaan lukien valuuttakurssien ja korkotason vaihtelut, jotka vaikuttavat asiakkaiden toimintaedellytyksiin sekä yhtiön saatuihin tilauksiin ja niiden kannattavuuteen,
- (2) kilpailutilanne, erityisesti kilpailijoiden kehittämät merkittävät teknologiset ratkaisut,
- (3) yhtiön oman toiminnan, esimerkiksi tuotannon, tuotekehityksen ja projektinjohdon onnistuminen ja jatkuva tehostaminen,
- (4) vireillä olevien ja tulevien yrityskauppojen ja -järjestelyjen onnistuminen.

Metso Oyj:n taloudelliset tiedotteet vuonna 2024

Puolivuosisikatsaus tammi–kesäkuulta 2024: 24.7.2024

Osavuosisikatsaus tammi–syyskuulta 2024: 24.10.2024

Metso Oyj, Pääkonttori, Rauhalanpuisto 9,
PL 1000, FIN-02231 Espoo, Suomi
Puh. +358 20 484 100 www.metso.com

Metso

Partner for positive change